Sig+num Bernardus Exabelli, qui hanc cartam rogaui scribere 
et firmaui firmarique rogaui. Sig+num Mironis Durandi. Sig+num 
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Petrus Gauzberti. Sig+num Guilielmus Laurentii. Sig+num Beren-
garius Bernardi, filius supradicti uinditoris. 

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

1. in uinea repetit i expuntuat primer.

163

1094, desembre, 7
Bernat Exabel ven a Amat Bofill una vinya situada a Sallent pel preu de 

sis mancusos i mig d’or.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 406, Car. 1.705.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In nomine Domni. Ego, Bernardus Exabelli, tibi, emptori meo 
Amatus Bonifilii. Per [h]anc1 scripturam uendicionis meae uindo 
tibi unam uineam que es in apenditio de Ager, in loco quod uocant 
Sallente. Aduenit mihi de parentorum uel de qualicumque uoces. 
Ab oriente affrontat in uinea Petrus Gauzberti et filii Guilielmus 
Exabelli, de meridie in uinea de te, emptore, de occiduo in uinea 
Miro Durandi et mater mea, Garoza, ab aquilone in terra me, 
uenditore. Quantum infra iste affrontaciones includunt, totum tibi 
uindo cum exiis et regressiis et pertinentiis omnibus sibi ab omne 
integrietate propter precio placibile, quod de te accepi, mancusos 
sex et medio auri. Et est manifestum. Quod si ego, uenditore, aut 
ullusque homo, si quis hanc cartam ad inrumpendum uenerit, non 
hoc uindicet sed in duplo tibi componat iam dicta uinea cum 
sua melioratione; et in antea ista carta firma et stabile permaneat 
modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.

Que est facta VII idus december anno XXXº IIII regnante 
Filippo rege.

Sig+num Bernardus, qui hanc cartam rogaui scribere et 
firmaui firmarique rogaui. Sig+num Petrus Gauzberti. Sig+num 
Berengario Bernardi, proli Bernardi uinditore. Martinus Iohanis, 
presbiter* +. 

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

1. Hi ha un petit esvoranc a la part superior del pergamí (rosegat). 
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164

1095, gener, 23
Blancuza, juntament amb els seus fills, Pere Miró i Arnau, dóna pro 

animis a Sant Miquel de Montmagastre una vinya situada a 
Montmagastre.

 A.  BC, perg. 4.228, Car. 1.478.
 B.  Resumen, doc. 123.

In nomine Domni. Ego, Blancuza, et filios meos, id est Petrus 
et Mironus et Arnallus, donatores sumus domno Deo et sancti 
Michaelis unam uineam. Qui nobis aduenit de comparacione et de 
parentorum uel per qualique uoces. Et est ipsa uinea inter terminis 
de Mamagastre super ipsa pexera de Anna. Et abet affrontaciones 
iam dicta uinee de una latus in ipso torrent et in iure1 de nos, 
donatores, de alia in uinea de Isarn Remon, de III in ipso cingulo 
de ipso torculario, de IIII in uinea de Isarn Reimundo. Quantum 
inter istas affrontaciones includunt uel isti termini continet, sic 
donamus predicte uinaee cum ipso torculario domno deo et sancte 
Michaelis cum exiis uel regressiis earum ab integrum cum suo 
sol de ipsa uinea et de ipso torculario et suo superposito et cum 
omni genere arborum qui ibidem sunt. Et de nostro iure tradimus 
domno Deo et sancti Michaelis ad suum alodem proprium propter 
remedium anima patris nostri, qui dimisit ipsam terram in quo 
nos abemus edificata ipsam uineam pro anima sua per aniuersa-
rium, et per animas nostras de nos suprascripti et de parentorum 
nostrum. Et est manifestum. Quod, si nos, donatores, aut ullusque 
homo de grande persona aut minima, qui contra anc karta nostra 
donationis uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, 
set componat predicta uinea et torculario in quadruplum ad do-
mum sancti Michaelis et ad kanonicis eiusdem loci; et in antea 
ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore, et non 
sit disrupta,2 set semper maneat inconuulsa.